Audi Media Info



2022年11月22日

フォルクスワーゲン グループ ジャパン株式会社 アウディ ジャパン プレスサイト <u>http://www.audi-press.ip/</u>

お客様問い合わせ 0120 - 598 - 106 アウディコミュニケーション センター

「プレミアム チャージング アライアンス」 ヘフォルクスワーゲン ジャパンが加盟

アウディ ジャパン (本社:東京都品川区、ブランド ディレクター:マティアス シェーパース) が、ポルシェジャパンとともに展開する 150kW 急速充電器ネットワーク「プレミアム チャージング アライアンス (Premium Charging Alliance)」に、新たにフォルクスワーゲン ジャパンが加わり、ドイツ輸入車 3 ブランドによる日本最大級の急速充電ネットワークとして本日 11 月 22 日よりサービスを開始します。

「プレミアム チャージング アライアンス」は、2022年10月にアウディとポルシェのBEV(電気自動車) モデルのオーナーに向けて、両ブランドのディーラーネットワークまたは都市部に展開する150kW級出力の CHAdeMO 規格急速充電器ネットワークを統合したプレミアム充電サービスです。このサービスに、フォルクスワーゲン ジャパンが全国に展開するディーラーネットワークの90-150kW急速充電器が新たに統合したことで、アウディの電気自動車e-tronユーザーの利便性を大幅に高めます。

これにより 2022 年末までに、段階的に全国のアウディディーラー52 拠点 52 基設置される「アウディウルトラ チャージャー(Audi Ultra Charger)」とポルシェジャパンが展開する「ポルシェ ターボチャージャー」に、新たにフォルクスワーゲン ジャパンが展開する急速充電器と合わせ、ドイツ輸入車3 ブランド総合計約 210 拠点 222 基の急速充電器* を段階的に3 ブランドのオーナーは利用できるようになります。「プレミアム チャージング アライアンス」は、この度のフォルクスワーゲン ジャパンの加盟により、お客様の利便性を大幅に高めるとともに、アウディの電動化戦略を強力に推進する役割を担います。* 最新の設置数は、オフィシャルサイトよりご参照ください。

アウディの電動化戦略

AUDI AG は持続可能なプレミアムモビリティを提供する企業への変革を続けており、2033 年以降は全モデルの販売を電気自動車とする計画を発表しています。日本市場でも 2022 年 10 月 12 日より、新たに Audi Q4 e-tron / Q4 Sportback e-tron を発売開始。現時点で、国内計 8 車種の電気自動車を販売し、今後 2024 年までに 15 車種以上の電気自動車を日本市場に発表します。また、急速充電器サービス「プレミアム チャージング アライアンス」のほかにも、旅行先などにおける目的地充電を可能にする「デスティネーションチャージ」によるネットワーク構築や、全国のアウディ e-tron 店のセールススタッフに対する電気自動車を検討するお客様への提案力向上を目的とした「e-tron 資格認定制度」を導入するなど、日本市場において、お客様が電気自動車を検討しやすい環境作りを行っております。

「プレミアム チャージング アライアンス」オフィシャルサイト

URL: https://www.pcajp.com/

「プレミアム チャージング アライアンス」アウディ オフィシャルサイト

URL: www.audi.jp/pca

アウディ ウルトラ チャージャー(Audi Ultra Charger)

アウディ ウルトラ チャージャーは、1 台単独充電時 150kW (定格総出力 180kW) のパフォーマンス をもつ急速充電器です。 但し、現時点の最大出力は、単独もしくは 2 台同時に充電した場合 90kW に

制限されており、2023 年春以降ソフトウェアがアップデートされ次第、最大 150kW (1 台単独充電時。 2 台同時充電の場合には 1 台当たり最大 90kW) のフル充電パフォーマンスを提供予定です。 11 月末時点の設置数は 39 拠点 39 基、年末までに 52 拠点 52 基設置予定です。 最新の設置数は、オフィシャルサイトよりご参照ください。

<お客様からのお問い合わせ先> 「プレミアム チャージング アライアンス」について PREMIUM CHARGING ALLIANCE CONTACT 0120-109-846